

## Jobim Tribute koncerter featuring Josefine Cronholm

På Copenhagen Jazzfestival 2014, blev jeg, opfordret til spille en Jobim Tribute koncert på Gamle Carlsberg. Dette fik mig til at gendanne mit orkester fra 2009, som featurerede den svenske supersangerinde, Josefine Cronholm.

Koncerten var højt profileret og publikums fremmødet var overvældende. Kombinationen af Josefine og min quinteto stadig et fantastisk musikalsk match og gav mig mindelser til det legendariske Tom Jobim album "Elis & Tom."

Vi har nu indført Jobim tribute koncerterne med Josefine Cronholm.

Jeg tør garantere for en fantastisk koncert med det ypperste inden for vokalkunst i samspil med et stjernehold af tæt sammenspillede musikere fra den absolutte elite på den danske live scene –  
Lis Wessberg trombone, Jacob Andersen percussion, Fredrik Damsgaard bas og Jonas Johansen trommer.

Få en sjælden chance for at genhøre Jobim klassikere som *Agua De Marco*, *So Danco Samba*, *Useless Landscape* og *Triste* i unikke fortolkninger – brasiliansk musik som du troede du kendte den!

Ivan Rod skrev i GAFFA om Steen Rasmussen feat Josefine Cronholms 2009 album: "**Forrygende flot Dansk/Svensk/ Brasiliansk bossanova album "... Der er en gennemgående ægthed og autenticitet over albummet. En lethed og kunstnerisk nerve, der hæver det over gængse præstationer" 5 STJERNER**

## Fakta om Steen Rasmussen Quinteto

Mit orkester har eksisteret siden 2007. Vi har udgivet 4 anmelder-roste albums og har haft omfattende turnevirksomhed i Danmark og udlandet, - bla. med turner i Spanien, Brasilien, Ecuador og Columbia.

Orkestret består af Josefine Cronholm vokal, Lis Wessberg trombone, Jacob Andersen percussion, Fredrik Damsgaard bas og Jonas Johansen trommer. Lejlighedsvis Leo Minax vokal & guitar, Afonso Correa trommer og Yasser Pino bas. Alle medlemmer er højt profilerede på den danske og international musik scene.

I mit orkester har den overordnede musikalske vision været at forene den nordiske melankoli med den Brasilianske saudade. Dette skal forstås på den måde, at jeg med afsæt i inspirationen fra Brasiliansk musik, tilføjer vores fælles nordiske musikalske baggrund. Jeg interesserer mig for den sørgmodighed og længsel som både Brasiliansk og Nordisk musik indeholder.

Udgivelsen af vores nye album førte til, at orkestret i foråret blev inviteret til at spille en 10 dages release turne i Ecuador og Columbia.

Derefter spillede vi release koncerter i Danmark, bla. med to udsolgte aftener på Jazzhus Montmartre i København.

Til Copenhagen Jazzfestival var vi igen i spil med 6 koncerter – bla en højt profileret Jobim Tribute koncert på Gamle Carlsberg som en del af den officielle festival.

I oktober spiller orkestret to uger i Spanien, bla. en uge udsolgt på den legendariske jazzclub, Cafe Central i Madrid

Sidst men ikke mindst, spillede vi en lille "Spil Dansk" turne i Danmark i slut oktober -start november.

I 2014 var orkestret i Brasilien i forbindelse med indspilningen af vores næste album



## Anmelderklip

"**Primeiro Amor**" modtog bla. 5 hjerter fra Boris Rabinowitsch i Politiken under overskriften "*fremragende brasiliansk udgivelse fra dansk pianist*"

"**Amanhã Imorrón Tomorrow**" modtog bla. 5 stjerner fra Ivan Rod i Gaffa under overskriften "*forrygende flot dansk/svensk/brasiliansk bossanova album*"

"**Em São Paulo**" modtog bla. 5 stjerner fra Ivan Rod i GAFFA under overskriften "*endnu et forrygende flot album fra den danske jazzpianist der har forelsket sig i Brasilien*"

Desuden af JAZZSTJERNER tildelt 5 stjerner, samt kåret som en af de 6 bedste udgivelser i 2011.

**“Lo mejor de cada casa”** har indtil videre modtaget 5 stjerner i GAFFA med overskriften *“et perfect match skaber et duende – et særligt emotionelt, ekspressivt autentisk udtryk”*. 5 hjertes i Politiken med overskriften *“brillant blæret bossa”*. 4 stjerner i Fyens Stiftidende, 4 stjerner på Lydtapetet. Albummet er af Niels Overgaard fra Jazznyt/blogspot kaldt for *“det bedste bud på dansk spillet bossa nova jeg har hørt i mange år eller måske endda nogensinde - Le mejor de cada casa fortjener at blive et af årets største jazzhits”*.

Et nummer fra albummet var desuden i to måneder nr 1 mest spillede på DR's P8jazz.

Sidst, men ikke mindst, var albummet nomineret til en DMA-JAZZ grammy i kategorien – “årets særudgivelse”

## Links

Til musik:

<http://www.youtube.com/user/Airtossong/videos>

<http://www.youtube.com/user/madridirdam>

<http://www.youtube.com/user/leominax>

<https://soundcloud.com/steen-rasmussen>

Hjemmeside:

[www.leominax.com](http://www.leominax.com)

[www.steen-rasmussen.dk](http://www.steen-rasmussen.dk)

Facebook:

Steen rasmussen – bandpage

Leo Minax facebook

Anmeldelser:

<http://gaffa.dk/anmeldelse/73387> <http://gaffa.dk/search/artist/8050>

[http://politiken.dk/kultur/musik/anmeldelser\\_jazz/ECE878306/svensk-sangerinde-vaekker-junglen-til-live/](http://politiken.dk/kultur/musik/anmeldelser_jazz/ECE878306/svensk-sangerinde-vaekker-junglen-til-live/)

[http://politiken.dk/kultur/musik/anmeldelser\\_jazz/ECE444753/fremragende-brasilianske-toner-fra-dansk-pianist/](http://politiken.dk/kultur/musik/anmeldelser_jazz/ECE444753/fremragende-brasilianske-toner-fra-dansk-pianist/)

Se desuden diverse anmeldelser på [steen-rasmussen.dk](http://steen-rasmussen.dk) eller på Steen Rasmussen – Bandpage på Facebook

STEEN RASMUSSEN ALL-STARS QUARTETO  
FEAT. JOSEFINE CRONHOLM



Josefine Cronholm vocal  
Fredrik Damsgaard bass  
Jonas Johansen drums  
Steen Rasmussen piano  
& special Brazilian guest



TRIBUTE  
TO  
TOM JOBIM

